Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ленинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

п. Ленинский
22.09.2021                                                                                                    № 201

О проведении Всероссийской олимпиады для школьников в 2021-2022 учебном году.

[image: ]
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию участия обучающихся школы в пригласительном этапе ВсОШ в 2021/2022 учебном году Останину Ю.П.,  заместителя директора по УВР.
2. Останиной Ю.П.:
2.1. организовать проведение и участие обучающихся в этапе ВсОШ,
2.2. разместить информацию о порядке проведения этапов Олимпиады с указанием конкретных дат на официальном сайте,
2.3. осуществлять контроль за прохождением всех этапов олимпиады.
3. Педагогам-предметникам:
3.1.  Ознакомиться с настоящим Приказом и Приложениями к нему, организовать проведение и участие обучающихся в пригласительном этапе ВсОШ в 2021/2022 учебном году по химии, биологии, математике, физике, астрономии, информатике с использованием информационно- коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» в установленные сроки  в соответствии с графиком (Приложение 1 )
3.2. Обеспечить каждого желающего ученика 4-11 классов материалом для подготовки к Олимпиадам.
3.3. Сформировать списки участников пригласительного этапа олимпиады, обеспечить участие обучающихся в ВсОШ, согласно сформированным спискам и интересов школьников.
3.4. Проинформировать обучающихся о новых формах проведения олимпиад ВсОШ (Приложение 2).
3.5. Возложить персональную ответственность на учителей-предметников за организацию, участие и результаты участия школьников в пригласительном этапе ВсОШ (для учителей, имеющих квалификационную категорию наличие призеров/победителей на данном этапе обязательно), за массовость участия школьников в указанных олимпиадах на пригласительном этапе (не менее 50% обучающихся школы).
4. Классным руководителям:
· Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения пригласительного этапа ВсОШ и графике его проведения.
· Собрать информацию в вверенном им классе – кто из обучающихся в какой олимпиаде собирается принимать участие в пригласительном этапе; исключить возможность наложения (пересечения олимпиад); проинформировать родителей (законных представителей) о выбранных ребёнком олимпиадах. Списки детей по предметам передать учителю-предметнику, работающему в данном классе.
· Контролировать участие обучающихся в выбранных ими олимпиадах.

                                             Директор школы ___________/А.Н. Кошелева/

[bookmark: _GoBack]Ознакомлены:________/Ю.П. Останина/, _______/С.А. Гончарова/________/А.В. Ткачева/
_______/В.Н. Валковская/,
_______/С.С. Моргунов/, __________/Т.А. Жукова/_______/О.И. Бузаненко/, _________/Ю.А. Древаль/

image1.png
OT/IEJT OBPA3OBAHHMS 3
AJMUHHUCTPALIMU MATBEEBO-KYPI "AHCKOI O PAMIOHA

TIPUKA3

10.09.2021r. n. MarseeB Kypran Ne 310

OB opraHu3all{ 1 IPOBEACHHH TIKO/IBHOTO
JTara BCepOCCHHCKOM 0TMMITHABI IIKOTBHUKOB
B 2021 — 2022 yuebrom roay

B cOOTBETCTBMHU C TTPUKa3oM MuHHCTEpeTBA NPOCBEINCHNM Poccuiickoi
Qenepauun ot 27.11.2020 Ne678 «OG yrBepiieHun Topsiaka 1poBeICHS
BCEPOCCHHCKOM OMMITHA/IB! LIKOIBHUKOBY, IPUKA30OM MunucTepeTBa 001Iero 1
pOdeCCHOHAIFHOI0 00pasoBaHUs Pocrosckoii o6macta o1 08.09.2021 Ne18
«O nopsi/ike OpraHu3alli M ITPOBEJICHIS HIKOILHOTO dTara BeepoccHitckon
OMMITHAIIB! IIKOIBHAKOB Ha Tepputophi PoctoBckoii obsactu B 2021/2022
yueGHOM TOJy. NOCTAHOBIEHHAMU [ JIaBHOTO TOCYNAPCTREHHOTO CAlMTAPHOTO
Bpaua Poccuiickoii Meneparun or 28 centabpst Ne28 «OO6 yTBepK/ICHHH
canutapubix  npasua  CII 2.4.3648-20 «CaHUTapHO-2ITHAEMHOJIOIHYCCKHE
TpeGoBaHUs K OPraHM3alliaM BOCIHTaHMs 1 00y UeHusl, OTAbIXA i 03/10POB/ICHHIA
neteii u mononexki» (nanee-CII 2.4.3648-20),01 30 mioHs 2020r.Ne 16 « O6
YTBEPIICHHH  CAHWTAPHBIX  TPaBUI CI1 3.1/2.4.3598-20 «Canurapto-
SIMIEMHOIOrHYCCKHe TpeGoBaHHs K yCTPOICTRY, COMCPIKAHUIO W OpraHu3aiii
pabotsl 00pasoBaTeTbHBIX OpraHu3aluii W JApyrux 00BEKTOB  COLUAILHOM
uHPACTPYKTYpbI Ul JIeTeli H MOJIOJICKH B YCTOBUAX PACTIPOCTPAHCHHS HOBOTI
_ KOpOHABUPYCHOH undexin  (COVID-19)  (namee-CI1 3.1/2.4.3598-20»
CorialendeM 0 COTpY/UiHYecTBe B 00,1aCTH POBEACHHSA ILIKOILHOr0 Hrana
BCEPOCCHHCKOH OIMMITHA B! TIKOJIBHUKOB B 2021 TOAY MEX/1y MMHUCTCPCTROM
oblero  u  npodeccHonaibHoro  obpasosanns  PoCTOBCKOM 00jactn  H
O6pazosatenibibiv  Domjtom  «Tamant | yenexy»,  METOJMHECKHMM
PEKOMEH/AUMSAMM [0 OPraHu3aluu ¥ TPOBEJCHUIO  ILKOIBHOIO M
MYHHUILHUIAIBHBIX 3TanoB BCEPOCCHHCKON OJIMMIINAIBI ITKOJIBHNKOB B 2021/2022
yueGHOM rojy d

[NPUKA3BIBAIO:

1. W. 0. mupextopa MBY MKP «IIKO» buckyrickomy C.C x5

1.1. YTBepauTh rpaduk MIKOJBHOTO STala OIAMITHA/BL.

1.2. ObecrieduTh XPaHEHHE OJIUMITHA/HBIX sazanuil 0 Kak/10My
00111e006pa30oBaATEIBHOMY MTPEJIMETY JUIsH LIKOJILHOTO dTala OIMMIIHa/Lb!
2. PyKoBOMTE M 00LIe00pasoBaTe/bbIX yupesk/ieHnit paitona: